
 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/256/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 

w sprawie wsparcia Narodu Ukraińskiego 

 

 

Na podstawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z agresją Rosji na Ukrainę w imieniu mieszkańców Powiatu Polickiego 

wyrażamy solidarność z Narodem Ukraińskim. Kierujemy wyrazy wsparcia i otuchy. 

Deklarujemy pomoc w miarę możliwości Powiatu Polickiego, w szczególności obywatelom 

ukraińskim szukającym schronienia przed skutkami tego niecnego ataku. Jako pokolenie 

mające wielkie szczęście żyć w tej części Europy i jak do tej pory w czasach wolnych od 

wojny, nie  jesteśmy  w  stanie  zrozumieć  ani  wyobrazić  sobie  jak można było zapomnieć 

o zakończonej 77 lat temu wielkiej hekatombie II wojny światowej. Czy hasła „nigdy więcej” 

już nic nie znaczą? Nic nie uzasadnia zbrojnej napaści. Naród Ukraiński ma pełne prawo do 

decydowania o swojej niepodległej ojczyźnie. Ma pełne prawo być wolnym oraz suwerennym 

narodem. I wolnym jest i pozostanie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis  § 20  ust. 2  Statutu  Powiatu  Polickiego  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468) stanowi, że Rada może w formie uchwał wyrażać opinie i zajmować 

stanowiska  w  sprawach  związanych  z  realizacją  kompetencji stanowiących i kontrolnych, 

a także w innych sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej Powiatu. 

 

Ostatnie wydarzenia na Ukrainie, ewidentnie destabilizujące sytuację geopolityczną tak 

Europy jak i Świata, zrodziły  refleksję  skłaniającą  do  sformułowania  przez  Radę  Powiatu 

w   Policach   stanowiska   wyrażającego   wsparcie   i   otuchę   oraz   deklarującego   pomoc 

i  solidarność  z  Narodem  Ukraińskim. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 


